
 

                                    CP-76-03 

2025 年 10 月 

お取引先各位 

 

東京都千代田区飯田橋 4-8-7 

株式会社アムコ 

 

医療機関及び医療従事者の方々への贈り物等提供の取りやめに関するお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 

弊社は、一般社団法人日本医療機器産業連合会（医機連）が定める「医療機器業プロモーシ

ョンコード」の改定、及び医療機器業界と医療関係者・患者様の倫理的な関係について定め

た「クアラルンプール原則」に基づき、弊社の自主規制として、医療機関や医療従事者の方々

に対する贈り物等の提供を取りやめることにいたしました。 

 

【提供を取りやめる主な物品】 

●製品名・社名等が記載された広告宣伝用物品、カレンダー、手帳等 

●その他文化的儀礼 

 

弊社としましては、今後も引き続き、医療関係者の皆様のパートナーとして、取扱い製品の

品質向上及びサービス向上に向けて鋭意努力して参りますので、何卒ご理解賜りますよう

心よりお願い申し上げます。 

                                                                             敬具                                      

                                        


